
 
АДМИНИСТРАЦИЯ     ТАЗОВСКОГО   РАЙОНА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 
 

ПРИКАЗ 
03.04.2014                                                                                                      №  189 

 

 

п. Тазовский 
 

Об итогах районной предметной олимпиады  обучающихся  
четвертых классов  

 
          В соответствии с планом работы Департамента образования 
Администрации Тазовского района, Положением о районной предметной 
олимпиаде, утвержденным приказом Департамента образования Администрации 
Тазовского района от 04.03.2014 г. № 117, с целью повышения интереса 
обучающихся начальной школы к учебным предметам, привлечения 
обучающихся к занятиям внеурочной деятельности, с 24 по 27 марта 2014 года 
на базе Муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего образования проведена 
районная предметная олимпиада обучающихся четвертых классов (далее -
Олимпиада).  

Олимпиадные  задания были рассчитаны не только на знание 
программного материала, но и включали задания, требующие 
сообразительности, логического мышления, эрудиции обучающихся. 

В Олимпиаде приняли участие обучающиеся четвертых классов 
муниципальных общеобразовательных организаций: Тазовская средняя 
общеобразовательная школа, Газ-Салинская средняя общеобразовательная 
школа, Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего образования. 
Обучающиеся  Антипаютинской, Гыданской, Находкинской школ-интернатов 
приняли участие в олимпиаде в своих образовательных организациях. 

Суммарное количество участников Олимпиады – 122. В олимпиаде по 
математике приняли участие 31  человек, по русскому языку – 36 человек, по 
окружающему миру – 29 человек, по английскому языку – 26 человек.  В двух 
предметных олимпиадах участвовали 21 человек, в трех – 16 человек. 27 % 
участников Олимпиады стали победителями и призерами. 

Следует отметить высокий уровень подготовки к Олимпиаде 
обучающихся. Учитель начальных классов МБОУ Тазовская  средняя 
общеобразовательная школа Руссу Е.Н. подготовила трех победителей и трех 
призеров Олимпиады. Учитель начальных классов МКОУ Газ-Салинская 
средняя общеобразовательная школа Синельникова О.Н. подготовила четырех 
победителей  и трех призеров Олимпиады. 

На основании выше сказанного и решения жюри 
 
 
 



ПРИКАЗЫВАЮ:   
 
1. Утвердить список победителей и призеров Олимпиады (приложение 1). 
2. Наградить: 
2.1. дипломами Департамента образования Администрации Тазовского района и 
денежными призами победителей и призеров Олимпиады (приложение 2); 
2.2. Благодарственными письмами Департамента образования Администрации 
Тазовского района учителей, подготовивших победителей и призеров 
Олимпиады (приложение 3); 
2.3.Грамотами «За стремление к победе» участников Олимпиады(приложение 4). 
3. Объявить благодарность: 
3.1. Администрации МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) 
общего образования за предоставление помещения и создание условий для 
проведения Олимпиады  и Торжественного закрытия олимпиады; 
3.2.  Синельниковой Ольге Николаевне, учителю начальных классов МКОУ Газ-
Салинская средняя общеобразовательная школа за подготовку Торжественного 
закрытия олимпиады;  
3.3.  членам жюри районной предметной Олимпиады (приложение 5). 
4. Отделу общего образования Департамента образования Администрации 
Тазовского района (Тетерина А.Э.) организовать Торжественное закрытие 
районной предметной Олимпиады обучающихся начальных классов 11 апреля 
2014 года в 12.30 в актовом зале начальной школы МКОУ Тазовская школа-
интернат среднего (полного) общего образования. 
5. Руководителям образовательных организаций: 
5.1. довести настоящий приказ до сведения педагогов и обучающихся; 
5.2. рекомендуем поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров 
Олимпиады, 
5.3. рекомендуем поощрить педагогов, членов жюри; 
5.4. обеспечить явку победителей, призеров Олимпиады и педагогов 11 апреля 
2014 года в 12.30 в МКОУ Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования.  
6.  Контроль исполнения настоящего приказа возложить на   заместителя 
начальника Департамента образования Администрации Тазовского района 
Масюк Л.В. 
 
 
 
Начальник Департамента образования 
Администрации Тазовского района                                                       В.А. Куцуров 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                          
                                                                                     Приложение № 1 
                                                                                              УТВЕРЖДЕН 
                                                                                     приказом Департамента образования 

Администрации Тазовского района  
от 03.04.2014 г.  № 189 
 

СПИСОК  
победителей и призеров Олимпиады обучающихся четвертых классов 

 
Математика: 

I место:  
Лазарев Егор (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель Руссу 
Екатерина Николаевна; 
Ульчибеков Магомедхан (МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа), 
учитель Синельникова Ольга Николаевна. 
II место: 
Кобзева Екатерина (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель Руссу 
Екатерина Николаевна; 
Сусой Юрий (МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования), учитель Вэлло Алина Андреевна. 
III место:  
Куприянов Дмитрий (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель 
Белобаева Светлана Петровна; 
Руренко Дарья (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель Иванченко 
Дарья Сергеевна; 
Силина Екатерина (МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа), учитель 
Синельникова Ольга Николаевна. 
 

Русский язык: 
I место:   
Силина Екатерина (МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа), учитель 
Синельникова Ольга Николаевна; 
Мерзлякова Полина (МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа), учитель 
Синельникова Ольга Николаевна. 
 
II место:   
Бутешова Айдана (МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа), учитель 
Синельникова Ольга Николаевна; 
Лазарев Егор (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель Руссу 
Екатерина Николаевна; 
Ядне Эльвира (МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования), учитель Вэлло Алина Андреевна. 
 
III место:  
Албагачиева Луиза (МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования), учитель Пырерко Галина Григорьевна; 
Котенок Аделина (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель Белобаева 
Светлана Петровна; 
Тылик Екатерина (МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа), учитель 
Синельникова Ольга Николаевна. 

 



 
 

Окружающий мир: 
I место:  
Дорожкина Дарья (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель Руссу 
Екатерина Николаевна; 
Максаева Мария (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель Руссу 
Екатерина Николаевна; 
Мерзлякова Полина (МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа), учитель 
Синельникова Ольга Николаевна; 
Сусой Юрий (МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования), учитель Вэлло Алина Андреевна. 
 
II место:  
Белобаева Дарья (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель Белобаева 
Светлана Петровна; 
Вануйто Марк (МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования), учитель Вэлло Алина Андреевна; 
 Худи Виолетта (МКОУ  Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего образования), 
учитель Ловягина Любовь Борисовна. 
 
III место:  
Куприянов Дмитрий (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель 
Белобаева Светлана Петровна; 
Сачкова Арина (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель Белобаева 
Светлана Петровна; 
Семерикова Дарья (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель Руссу 
Екатерина Николаевна; 
Тибичи Сергей (МКОУ  Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего образования), 
учитель Шушакова Зоя Николаевна; 
Ядне Ася (МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего образования), 
учитель Яр Юлия Пияковна. 
 

Английский язык: 
I место:  
Деканосидзе Евгений (МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования), учитель Батырева Елена Сергеевна; 
Лазарев Егор (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель Жилякова 
Оксана Александровна. 
 
II место:  
Албагачиева Луиза (МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования), учитель Яровикова Ольга Ивановна; 
Ульчибеков Магомедхан (МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа), 
учитель Иванова Надежда Сергеевна. 
 
III место: 
Белобаева Дарья (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель Жилякова 
Оксана Александровна; 
Мархиева Карина (МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования), учитель Батырева Елена Сергеевна. 
 



                                                                                     Приложение № 3 
                                                                                     к приказу Департамента образования 

Администрации Тазовского района  
от 03.04.2014 г.  № 189 

 
Список  педагогов, подготовивших победителей и призеров Олимпиады 

Математика: 
1. Белобаева Светлана Петровна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная  школа; 
2. Вэлло Алина Андреевна, учитель начальных классов МКОУ Антипаютинская школа-
интернат среднего (полного) общего образования; 
3. Иванченко Дарья Сергеевна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная  школа; 
4. Руссу Екатерина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная  школа; 
5. Синельникова Ольга Николаевна, учитель начальных классов МКОУ Газ-Салинская 
средняя общеобразовательная школа. 

Русский язык: 
1. Белобаева Светлана Петровна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная  школа; 
2. Вэлло Алина Андреевна, учитель начальных классов МКОУ Антипаютинская школа-
интернат среднего (полного) общего образования; 
3. Пырерко Галина Григорьевна, МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) 
общего образования;  
4. Руссу Екатерина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная  школа; 
5. Синельникова Ольга Николаевна, учитель начальных классов МКОУ Газ-Салинская 
средняя общеобразовательная школа. 

Окружающий мир: 
1. Белобаева Светлана Петровна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная  школа; 
2. Вэлло Алина Андреевна, учитель начальных классов МКОУ Антипаютинская школа-
интернат среднего (полного) общего образования; 
3. Ловягина Любовь Борисовна, учитель начальных классов МКОУ  Тазовская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования; 
4. Руссу Екатерина Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная  школа; 
5. Синельникова Ольга Николаевна, учитель начальных классов МКОУ Газ-Салинская 
средняя общеобразовательная школа; 
6. Шушакова Зоя Николаевна, учитель начальных классов МКОУ  Тазовская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования; 
7. Яр Юлия Пияковна, учитель начальных классов МКОУ Гыданская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования. 

Английский язык: 
1. Батырева Елена Сергеевна, учитель английского языка МКОУ Гыданская школа-интернат 
среднего (полного) общего образования; 
2. Жилякова Оксана Александровна, учитель английского языка МБОУ Тазовская средняя 
общеобразовательная  школа; 
3. Иванова Надежда Сергеевна, учитель английского языка МКОУ Газ-Салинская средняя 
общеобразовательная школа; 
4. Яровикова Ольга Ивановна, учитель английского языка МКОУ Антипаютинская школа-
интернат среднего (полного) общего образования. 

                                                                               



                                                                            
                                                                                  Приложение № 4                                                              

к приказу Департамента образования 
Администрации Тазовского района   
от 03.04.2014 г.  № 189 
 

Список участников Олимпиады,  
награжденных Грамотами «За стремление к победе» 

 
Русский язык: 

 
1. Вэнго Юлия (МКОУ Гыданская школа-интернат среднего (полного) общего образования), 
учитель Яр Юлия Пияковна; 
2. Ульчибеков Магомедхан (МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа), 
учитель Синельникова Ольга Николаевна; 
3. Худи Виолетта (МКОУ  Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования), учитель Ловягина Любовь Борисовна; 
4. Ахмедзянова Дарья, (МКОУ  Тазовская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования), учитель Шушакова Зоя Николаевна; 
5. Тибичи Ярослав, (МКОУ  Находкинская школа-интернат начального общего образования, 
учитель Ядне Виктория Игоревна. 

 
Окружающий мир: 

 
1. Кухтик Андрей (МКОУ Антипаютинская школа-интернат среднего (полного) общего 
образования), учитель Пырерко Галина Григорьевна; 
2. Тылик Екатерина (МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа), учитель 
Синельникова Ольга Николаевна. 
 

Английский язык: 
 

1. Кобзева Екатерина (МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная  школа), учитель 
Жилякова Оксана Александровна; 
2. Силина Екатерина (МКОУ Газ-Салинская средняя общеобразовательная школа), учитель 
Иванова Надежда Сергеевна. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                                   
 
                                                                                    Приложение № 5 
                                                                                     к приказу Департамента образования 

Администрации Тазовского района  
от  03.04.2014 г. № 189 

 
 

Состав жюри предметных олимпиад  
 

Олимпиада Состав жюри 
Брынцева Л.И. МКОУ ГСОШ 

Царегородцева Т.А. МБОУ ТСОШ 

Русский язык 

Гумерова Л.И. МКОУ ТШИ 

Брынцева Л.И. МКОУ ГСОШ 

Фильцова Р.А. МБОУ ТСОШ 

Математика 

Ловягина Л.Б. МКОУ ТШИ 

Мурашкина Т.А. МКОУ ГСОШ 

Пронькина Н.Г. МБОУ ТСОШ 

Окружающий мир 

Токарик Б.Б. МКОУ ТШИ 

Эсенбулатова Р.С. МКОУ ГСОШ 

Чунихина Л.А. МБОУ ТСОШ 

Английский язык 

Мосиенко Г.В. МКОУ ТШИ 

 

 


